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Protokół II            

Sesji Rady Powiatu Leskiego (zwyczajnej)1 

odbytej w dniu 24 maja 2024 r. w Lesku 

(Kadencja: 2024 r. – 2029 r.) 

 

 Sesja Rady Powiatu Leskiego2 rozpoczęła się o godz. 12:05. 

 

(Lista obecności stanowi załącznik do protokołu) 

 

 

Ad. 1.  

Otwarcie sesji.  

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz - Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego na podstawie  

art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym otworzyła II Sesję Rady 

Powiatu Leskiego. Posiedzenie odbywa się w trybie stacjonarnym. Przywitała zebranych w sali 

posiedzeń, jak też uczestników on-line. Zwróciła się z prośbą o sprawdzenie kworum (jest obecnych  

15 radnych).  

 

Obecni (15): Barbara Jankiewicz, Rafał Jasiński, Franciszek Krajewski, Wiesław Kuzio,  

Barbara Mazan, Magdalena Mazurkiewicz, Wojciech Orłowski, Lucyna Otta, Ryszard Owsianik, 

Jakub Paleczny, Krzysztof Pecka, Dariusz Prajzner, Wojciech Stelmach, Piotr Wątor,  

Magdalena Wierzbicka. 

 

 

Ad. 2.  

Przyjęcie porządku obrad sesji. 

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz - Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego poinformowała,  

że następnym punktem obrad jest Przyjęcie porządku obrad sesji. Zadała pytanie, - czy może ktoś wnosi 

jakieś zmiany do porządku obrad?  

 

 

                                                           
1 Informacja – Sesja: https://leskopowiat.esesja.pl/posiedzenie/ac6a3c2c-a332-4 . 
2 Posiedzenie sesji było transmitowane on-line.   

https://leskopowiat.esesja.pl/posiedzenie/ac6a3c2c-a332-4
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej sesji. 

4. Powołanie Komisji Wniosków. 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu w okresie między sesjami oraz 

sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

6. Interpelacje radnych. 

7. Podjęcie uchwał:  

a) w sprawie  powołania składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju, 

b) w sprawie  powołania składu osobowego Komisji Oświaty, Zdrowia i Promocji, 

c) w sprawie  powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej, 

d) w sprawie  powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

e) w sprawie wynagrodzenia Starosty Leskiego, 

f) w sprawie odwołania i powołania Przewodniczącego Rady Społecznej w Samodzielnym 

Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Lesku. 

8. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Oświadczenia i wystąpienia radnych i innych osób. 

11. Sprawozdanie Komisji Wniosków. 

12. Zakończenie sesji.        

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 3.  

Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej sesji. 

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz - Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego nadmieniła,  

iż protokół z I Sesji Rady Powiatu Leskiego z dnia 7 maja 2024 r. był dostępny w Biurze Rady Powiatu 

Leskiego – w sekretariacie, celem zapoznania się. Ponadto jest zamieszczony w BIP Urzędu. Zwróciła  

się z pytaniem, - czy ktoś wnosi wniosek o zmianę w kwestii protokołu?   
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Przystąpiono do głosowania za przyjęciem protokołu z I sesji (zwyczajnej). 

Głosowanie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 4.  

Powołanie Komisji Wniosków. 

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz - Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego stwierdziła,  

że powoływanie następuje wg alfabetu (trzech członków). Zaproponowała skład Komisji Wniosków – 

Radni: Pani Barbara Jankiewicz, Pan Rafał Jasiński, Pan Franciszek Krajewski.  

Zwróciła się z pytaniem, - czy radni wyrażają zgodę na udział w pracach Komisji (wyrażono zgodę)? 

Następnie poprosiła o wybór ze swojego grona Przewodniczącego.  

 

Skład Komisji Wniosków: 

1. Radny Pan Franciszek Krajewski (Przewodniczący Komisji), 

2. Radna Pani Barbara Jankiewicz (Członek Komisji), 

3. Radny Pan Rafał Jasiński (Członek Komisji). 

 

Skład Komisji Wniosków został zatwierdzony przez aklamację (consensus ordinum).  

   

 

Ad. 5.  

Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu w okresie między sesjami oraz 

sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu Leskiego - Starosta Leski Pan Wojciech Stelmach  

przedstawił sprawozdanie. Nadmienił, że jest krótki okres między I sesją, na której większością głosów 

został wybrany na funkcję Starosty Leskiego. Wspomniany czas był bardzo intensywny - wiele spotkań,  

w tym z Panem Wicestarostą Leskim – otwarcie nowej siedziby ARiMR (w obiekcie Starostwa, gdzie  

są należyte warunki pracy). Podziękowanie dla wszystkich, którzy się do tego przyczynili. Ponadto 

odbyło się spotkanie z: Panem Adamem Snarskim – Burmistrzem Miasta i Gminy Lesko, Panem 

Dariuszem Wethacz – Wójtem Gminy Cisna, Panem Grzegorzem Koczera – Komendantem Powiatowym 

Policji w Lesku, Panem Robertem Wojciechowskim – Komendantem Powiatowym PSP w Lesku. 

Starostwie (wraz z Sekretarzem Powiatu, pracownikami) uczestniczyli w V etapie ORLEN Wyścig 

Narodów (którego Powiat Leski jest współorganizatorem). Rada Powiatu Leskiego w tym temacie 
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przyznała pewne środki finansowe. Również odbyło się bardzo ważne spotkanie dotyczące leskiego 

szpitala. Należy podjąć właściwe działania w tym zakresie (związane to jest też pracownikami). 

Rozpoczęto współpracę z Panią Wojewodą Podkarpacką. Spotkanie było udane. Też w nim brał udział 

jeden z parlamentarzystów oraz Pan Adam Snarski – Burmistrz Miasta i Gminy Lesko. Wspomniane 

spotkanie, to pewien kierunek, obrany z Panią Wojewodą (wspiera nas). Też odbyło się spotkanie  

z Marszałkiem Województwa Podkarpackiego (sytuacja szpitala) – również jest tu wsparcie. Władze 

Starostwa chcą mieszkańców godnie reprezentować. Chcemy pomóc SP ZOZ w Lesku. Pozyskać środki 

finansowe z zewnątrz. Odbyło się też spotkanie w którym uczestniczyła Pani Kierownik ODR w Lesku. 

Również uczestniczono w Uroczystości – Dzień Strażaka. Też w tym okresie - było powołanie nowego 

Komendanta Powiatowego PSP w Lesku. Sprawa dotycząca straży pożarnej nie jest obca, gdyż Starosta 

związany był z OSP. Jest wiele korzyści z tym związanych. Starostwo przekazało również działkę  

na rzecz budowy nowej komendy Straży Pożarnej w Lesku (dodatkowe rozmowy z Komendantem 

Wojewódzkim PSP). Współpraca w tym obszarze przyniesie same korzyści. Uczestniczono  

też w Zgromadzeniu Bieszczadzkiego Związku Komunikacyjnego z siedzibą w Ustrzykach Dolnych  

(odbył się wybór nowych władz). W ostatnim czasie, odbyło się jedno posiedzenia Zarządu Powiatu 

Leskiego.  

Zaopiniowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję.  

Podjęto uchwały m.in.: w sprawie powołania komisji przetargowej w celu przygotowania  

i przeprowadzenia postępowania o udzielnie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: 

„Wykonanie prac konserwatorskich budynku przy ul. W. Pola 1 w Lesku”; w sprawie powołania komisji 

przetargowej w celu przygotowania i przeprowadzenia postepowania o udzielnie zamówienia 

publicznego, którego przedmiotem jest: „Przebudowa Szpitala Powiatowego w Lesku”.  

Na podstawie wniesionych pism - unieważniono postępowania przetargowe: „Budowa 

Karpackiego ogrodu sensorycznego wraz z architekturą towarzyszącą na terenie Parku dworskiego  

w formule zaprojektuj i wybuduj”; „Przebudowa drogi powiatowej nr 2273R Bóbrka – Łobozew 

polegającej na budowie chodnika” w formule zaprojektuj i wybuduj (oferty przekraczały możliwości 

finansowe, jakie na nie przeznaczono).  

Zarząd Powiatu dofinansował wyjazd młodzieży szkół średnich na pielgrzymkę (Włochy)  

w ramach Ruchu Apostolstwa Młodzieży Archidiecezji Przemyskiej, działającego przy Parafii w Lesku. 

Młodzież angażuje się wiele różnych form aktywności. Wniosek był na 6 tys. zł. Zarząd dofinansował  

w kwocie 3 tys. zł. W pracy z młodzieżą aktywnie działa ks. Przemysław Macnar. Są to działania 

promocyjne na naszym terenie.  

Wpłynął wniosek Stowarzyszenia - Towarzystwo Przyjaciół Dzieci z prośbą o przedłużenie 

umowy użyczenia lokalu o pow. ok 18 m2. Zarząd przychylił się do tej prośby. Gmina Lesko zwróciła  

się z prośbą o wyrażenie zgody na wykonanie otworu poszukiwawczego wody na działce w m-ci Lesko, 

obręb Wola Postołowa stanowiącą własność Powiatu Leskiego. Zarząd przychylił się do tej prośby.  
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 Ponadto w kwestii spraw związanych z leskim szpitalem – znaczna ilość czasu jest poświęcana, 

aby ratować miejsca pracy w szpitalu. Zarząd Powiatu podejmuje znaczny wysiłek w tej kwestii. Istotna 

jest poprawa sytuacji we wspomnianym miejscu. Do tamtego piątku należało spłacić 20 mln zł (szpital). 

Była znaczna praca Pana Dyrektora Szpitala (Jego Zespołu) – przy wsparciu Starostwa, udało się dokonać 

prolongaty zadłużenia (czas do końca lipca br.). Po wyborze na Starostę, było zaledwie kilka dni, aby 

dokonać spłatę (20 mln zł). Podjęto działania, które przyniosły efekt. Również w przyszłości będzie 

spotkanie w BGK. Podejmowane są działania, aby zobowiązania nie były w parabanku. Jest plan, aby 

całe zobowiązanie przenieść do BGK. Też trwają uzgodnienia w kwestii spotkania starostów z powiatów: 

Sanockiego, Bieszczadzkiego i Leskiego. Od wielu lat mówi się, że najlepszym rozwiązanie by było 

połączenie trzech szpitali. W ostatnich latach, ten temat był różnie traktowany przez Rady Powiatów.  

W kwestii Ustrzyk Dolnych – to było różnie, zaś Sanok – przeważnie mówił nie. Też istotne jest,  

aby na tym spotkaniu byli dyrektorzy szpitali, przewodniczący komisji zdrowia. Ważne jest, aby 

ostatecznie wiedzieć w jakim kierunku należy zmierzać (możliwości). Powinna być jasna sytuacja  

na przyszłość. Również czyni się starania, aby doprowadzić do spotkania z Panią Minister Zdrowia. 

Również tam chcemy szukać pomocy i wsparcia. Jest nadzieja, że podjęte działania będą korzystne.  

W najbliższym czasie też odbędzie się spotkanie z pracownikami szpitala leskiego (Starostwie, Radni, 

Pracownicy). Ważny jest przekaz informacji (ta sprawa musi ulec zmianie). Razem należy działać. 

Odbędzie się to w szpitalu. Również będzie spotkanie z osobami, które już brały udział w procesie 

restrukturyzacji w szpitalach wojewódzkich (program naprawczy itd.). Będą to dodatkowe dla nas 

informacje – kierunek działania. Chcemy wykorzystać każdą możliwość, aby pomóc szpitalowi. Jest 

wiele osób, które są przychylne i chcą pomóc (informacje dla nas). Działania powinny być skuteczne. 

Oprócz tematyki związanej ze służbą zdrowia, są też inne sprawy, którymi należy się należycie zająć. 

Jeżeli są jakieś pytania, to można je zadać.  

 

 Pani Barbara Jankiewicz – Radna nadmieniła, że było wspomniane o wielu różnych spotkaniach. 

Nie było wspomniane, jaki był efekt i czego one dotyczyły. Jest nadzieja, że na przyszłość sprawozdanie 

będzie precyzyjne, a nie ogólne. Pan Starosta Leski spotkał się ze Starostą Bieszczadzkim. Czy była 

rozmowa nt. konsolidacji (czy kwestia wstępna na przyszłość)? Czy Pan Starosta brał osobiście udział  

w spotkaniu z przedstawicielem parabanku (też były już miesiąc wcześniej, przed wyborami rozmowy  

na temat przesunięcia spłaty – 2 miesiące)? Po części też była odpowiedź w sprawie rozmów z BGK. 

Zapewne na następnej sesji, będzie więcej szczegółów w tym temacie. W kwestii promesy (Program 

Polski Ład) jest już uzyskana informacja o przetargu ogłoszonym – remont Oddziału Ginekologiczno – 

Położniczego, Wewnętrznego, Chirurgii i modernizacja. Sytuacja w szpitalu jest taka, aby dążyć  

do pozbycia się zadłużenia, ale też działać, aby zwiększyć dochody. Był kiedyś pomysł, aby utworzyć 

Oddział Psychiatryczny (na dawnym Oddziale Rehabilitacji – należy go kapitalnie wyremontować). 

Środki z Polskiego Ładu nie obejmują niezbędnych wydatków. Jet ogłoszony nabór w kwestii zdrowia 



6 

 

psychicznego. Czy w tej sprawie będzie występował Szpital Powiatowy, Starostwo (prawdopodobnie 

będzie wkład własny?). Wyremontowanie oddziału przyczyni się do wzrostu dochodów szpitala. Pan 

Starosta wspomniał o deklarowanych pomocach. Należy pamiętać, że Pani Wojewoda, Pan Marszałek – 

mają pewien zakres swoich obowiązków. Istotne jest wsparcie. Generalnie ważne są zmiany systemowe – 

finansowanie służby zdrowia. Jest powołany zespół ds. zmian systemowych w ochronie zdrowia. Każdy 

deklarował wsparcie dla szpitala. Zadłużenie nie wynika z winy Dyrektora Szpitala (różnych),  

ale z innych spraw – podwyżki płac na które nie było zwiększenia wartości procedur. Nie było szans, aby 

dochody, które uzyskiwała szpital, pokryły wynagrodzenia pracownicze (nie wspominając już o stałych 

kosztach). Jest to jeden z argumentów, aby zabiegać o zmiany systemowe, oddłużenie szpitala przez 

budżet państwa. Są posłowie (z różnych obszarów) – też leski szpital nie jest jedyny, który ma 

zadłużenie, można zaangażować posłów nie tylko z naszego województwa, ale z całej ściany wschodniej, 

gdzie wszystkie szpitale powiatowe (181) są zadłużone (prawdopodobnie na 14 mld zł). Czy widzi Pan 

możliwość zorganizowania spotkania (nawet on-line)? Wszyscy by mogli się wypowiedzieć. Istotne jest 

wsparcie zmian systemowych.   

 

Członek Zarządu Powiatu Leskiego - Wicestarosta Leski Pan Wiesław Kuzio stwierdził, że Pani 

Rada chce ratować leski szpital (tak jak inni), ale technicznie podchodząc do pytań dot. sprawozdania,  

to można pytania też kierować na piśmie (również każdy może je zadać). Było sprawozdanie Zarządu 

między sesjami i zostało przedstawione. Były skierowane liczne pytania i sugestie do Pana Starosty.  

Ta sprawa nie powinna tak wyglądać. 

 

Pani Barbara Jankiewicz – Radna poinformowała, iż Pan Starosta może odpowiedzieć na zadane 

pytania (chyba,  że potrzebuje pomocy Pana Wicestarosty).  

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu Leskiego - Starosta Leski Pan Wojciech Stelmach nadmienił,  

że nie potrzebuje pomocy w kwestii wypowiedzenia się. Podziękował za wypowiedź Panu Wicestaroście. 

W kwestii zadanych pytań, to – sprawa dot. spotkania z Panem Starostą Bieszczadzkim: to będzie 

spotkanie trzech Starostów (Sanok-Lesko-Ustrzyki Dolne). Przejrzystość rozmów powinna być jasna. 

Chcemy poznać stanowisko innych. Jest kwestia zastanowienia się w jakiej to będzie formule (spotkanie). 

Można to poszerzyć o różnych ludzi. Istotne jest, aby tym zajęły się osoby kompetentne. Będzie ciężka 

praca. Też liczy się na sugestie. Ponadto Pani Radna (Barbara Jankiewicz) nie chciała  

się ze Starostą spotkać (być może nie mogła). W nawiązaniu do tematu związanego z psychiatrią, to ona 

nie uratuje szpitala leskiego, to perspektywa na kilka lat. Jest otwarcie w tej sprawie, prowadzi się też 

rozmowy. Każde wsparcie dla szpitala (dodatkowe środki np. z psychiatrii) jest ważne. Jeżeli będą środki 

z zewnątrz, to będziemy chcieli z nich skorzystać. Też nie jest wiadome, jak potoczą się rozmowy  

z BGK, Ministerstwem Zdrowia. Chcemy być przygotowani na różne rozwiązania. Również myśli  
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się o wsparciu osób starszych – ZOL. Szpital ma duże możliwości (łóżka dla pacjentów). Dużo pracy  

i czasu przeznaczono, aby odtworzyć kontakty z osobami, które mogą nam pomóc. Są też sprawy 

niezależne od nas (lobbing). Też istotne by było, aby ktoś z parlamentarzystów zorganizował 

merytoryczne spotkanie (szpitalnictwo). Kwestia leskiego szpitala, to priorytetowa sprawa. Zaproszenie 

dla wszystkich, aby wspólnie działać na przyszłość (pomysły, podpowiedzi).   

 

Pani Barbara Jankiewicz – Radna podziękowała za wyczerpującą wypowiedź.  

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz - Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego zwróciła  

się z zapytaniem, czy są może dodatkowe pytania?  

 

 

Ad. 6.  

Interpelacje radnych. 

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz - Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego zwróciła  

się z pytaniem, - czy są może interpelacje? Nadmieniła, ze zgodnie z załącznikiem nr 4 – Organizacja 

wewnętrzna oraz tryb pracy Rady Powiatu Leskiego (Statut Powiatu Leskiego): Radni składają 

interpelacje na piśmie do Przewodniczącego Rady, na sesji, lub w okresie między sesjami, który 

przekazuje do niezwłocznie Staroście. Odpowiedź na interpelacje jest udzielana na piśmie przez Starostę 

lub osobę przez niego wyznaczoną, nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania [§ 9 ust. 3 i 4 

Statutu3]. Radni otrzymali druk interpelacji. Można je składać w sprawach ważnych dla mieszkańców 

powiatu.  

 

[Brak interpelacji] 

 

  

Ad. 7.  

Podjęcie uchwał. 

 

a)  

w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju 

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego poinformowała,  

że przed sesją odbyło się spotkanie – wspólne posiedzenie radnych, gdzie wypracowano temat dot. 

                                                           
3 Statut znajduje się na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Lesku:  

https://bip.powiat-leski.pl/tenancy/tenants/bip.powiat-leski.pl/2024-04/06674869b90907cb440c8cda464cd993.pdf .  

https://bip.powiat-leski.pl/tenancy/tenants/bip.powiat-leski.pl/2024-04/06674869b90907cb440c8cda464cd993.pdf
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członków do składu danej komisji. Pan Ryszard Owsianik – Wiceprzewodniczący przedstawi skład 

osobowy Komisji Budżetu i Rozwoju.  

 

Pan Ryszard Owsianik – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Leskiego nadmienił, iż  w kwestii 

składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju (kandydatury) , to przedstawia się ona następująco: 

 -    Przewodniczący (Pani Magdalena Wierzbicka), 

 -  Członkowie (Pan Rafał Jasiński, Pan Franciszek Krajewski, Pani Lucyna Otta, Pan Wojciech 

Orłowski, Pan Dariusz Prajzner, Pan Ryszard Owsianik).  

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego zwróciła  

się z pytaniem, - czy jest głos w dyskusji w powyższej sprawie? Stwierdziła, że na początku odbędzie  

się głosowanie w kwestii ilości członków Komisji (7).  

 

Głosowanie: w sprawie ustalenia ilości członków Komisji Budżetu i Rozwoju w liczbie 7 osób. 

Głosowanie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Radni jednogłośnie postanowili, iż Komisja będzie liczyła 7 członków.  

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego stwierdziła,  

że następnym głosowaniem, jest temat dotyczący Przewodniczącego Komisji w osobie Pani Magdaleny 

Wierzbickiej – Radnej.  

 

Głosowanie: w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju – Magdalena  

Wierzbicka. 

Głosowanie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Radni jednogłośnie postanowili, iż Przewodniczącym Komisji będzie Pani Magdalena Wierzbicka – 

Radna.  

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego poinformowała,  

że kolejne głosowanie, dotyczy całości projektu uchwały – w sprawie powołania składu osobowego 

Komisji Budżetu i Rozwoju (wskazane wszystkie osoby). 

 

Głosowanie: w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju. 

Głosowanie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
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b) 

w sprawie  powołania składu osobowego Komisji Oświaty, Zdrowia i Promocji 

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego poinformowała,  

że następny projekt uchwały to: w sprawie  powołania składu osobowego Komisji Oświaty, Zdrowia  

i Promocji. 

 

Pan Ryszard Owsianik – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Leskiego nadmienił, iż  w kwestii 

składu osobowego Komisji Oświaty, Zdrowia i Promocji  (kandydatury), to przedstawia  

się ona następująco: 

 -  Przewodniczący (Pan Ryszard Owsianik), 

 - Członkowie (Pani Magdalena Wierzbicka, Pan Franciszek Krajewski, Pani Lucyna Otta, Pan Jakub 

Paleczny).  

 

 Członek Zarządu Powiatu Leskiego - Wicestarosta Leski Pan Wiesław Kuzio stwierdził,  

że jest tak ważna Komisja (w tym Zdrowia). Wcześniej wszyscy wołali – ratujemy szpital, a jest brak 

osób do składu Komisji. Wszyscy mają pomysły – „złote środki” na ratowanie szpitala, są wielkie słowa 

krytyki, a do pracy nie ma chętnych. Może być 7 członków (maksymalnie). Opinia publiczna powinna  

o tym wiedzieć – jak przychodzi do wyborów, to wszyscy chcą ratować szpital, a jak się osiągnie swój 

cel, to o pewnych kwestiach się zapomina. Jest ubolewanie w tej kwestii.  

 

Pan Jakub Paleczny – Radny poinformował, iż będzie brał udział w pracach dwóch innych 

komisji, to też zgłosił do pracy w Komisji Oświaty, Zdrowia i Promocji. Jest prośba, aby ponownie 

przemyśleć sprawę swojego uczestnictwa we wspomnianej Komisji. Tym bardziej, że już w czasie 

dzisiejszego spotkania, wybrzmiałą troska o sprawy leskiego szpitala. Szczególnie słowa są kierowane  

do osób, którzy deklarują się do pracy w jednej komisji (można się też do omawianej Komisji się zgłosić 

/są wolne 2 miejsca/).  

 

Pan Krzysztof Pecka – Członek Zarządu Powiatu Leskiego przywitał zebranych. Nadmienił,  

iż podziela słowa wypowiedziane przez Pana Wicestarostę. Każdy startujący do wyborów, deklarował 

chęć pomocy dla szpitala leskiego. Też startujący, nie mieli z góry przepisanej funkcji. Start był do Rady 

Powiatu Leskiego. Praca na rzecz i dobra mieszkańców Powiatu Leskiego. Prośba do Radnych 

(pozostałych) o przemyślenie sprawy (członkostwo w komisji). Jest zaproszenie do pracy w tej ważnej 

Komisji (Przewodniczącym Komisji w ostatniej kadencji był Pan Krzysztof Pecka). W poprzedniej 

Radzie Powiatu (2018 – 2024),  pracowali radni w minimum w dwóch komisjach. Teraz są Radni, którzy 

zgłosili się do pracy w jednej komisji. Jest apel w tej sprawie – zaproszenie do współpracy.  
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Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego nadmieniła,  

że Komisja może liczyć od 5 – 7 osób. Są wolne jeszcze 2 miejsca. Słusznie wskazał sprawę Pan Jakub 

Paleczny – Radny, który zaangażował się łącznie w prace trzech komisji. Zwróciła się z zapytaniem,  

- czy ktoś z Państwa Radnych chce jeszcze pracować w omawianej Komisji? Ogłosiła przerwę. 

 

[przerwa]  

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego poprosiła  

o sprawdzenie kworum (wszyscy obecni /15/). Zwróciła się z pytaniem, - czy ktoś z radnych chce 

uzupełnić skład osoby Komisji (2 miejsca wolne)? Nikt się nie zgłosił. Głosowanie odbędą  

się wg poprzedniego schematu (3 głosowania).  

 

Pan Jakub Paleczny – Radny poinformował, że w ostateczności nikt nie zgłosił swojej 

kandydatury do procedowanej Komisji. Jest to przykra sprawa. Wszyscy deklarują, że chcą jak najlepiej 

dla szpitala. Osobiście nie wycofuje kandydatury (praca w 3 komisjach).  

 

[na sali rozległy się brawa] 

 

Pan Krzysztof Pecka – Członek Zarządu Powiatu Leskiego skierował słowa uznania dla Pana 

Jakuba Palecznego – Radnego, iż jest to Radny, który pełni funkcję od ok. miesiąca i podjął duże 

wyzwanie. Będzie członkiem trzech komisji. Są doświadczeni Radni, którzy startowali w wyborach  

z zamiarem ratowania leskiego szpitala, i nie chcą uczestniczyć w tej Komisji (m.in. sprawy z zakresu 

zdrowia). Jest degustacja (przykrość) w tej sprawie. Podziękowanie dla Pana Jakuba Palecznego –  

za podjęte działanie (praca).  

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego stwierdziła,  

że na początku odbędzie się głosowanie w kwestii ilości członków Komisji (5).  

 

Głosowanie: w sprawie ustalenia ilości członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Promocji w liczbie  

5 osób. 

Głosowanie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Radni jednogłośnie postanowili, iż Komisja będzie liczyła 5 członków.  

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego stwierdziła,  

że następnym głosowaniem jest temat dotyczący Przewodniczącego Komisji w osobie Pana Ryszarda 

Owsianik – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Leskiego.  
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Głosowanie: w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia i Promocji - 

Ryszard Owsianik. 

Głosowanie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Radni jednogłośnie postanowili, iż Przewodniczącym Komisji będzie Pan Ryszard Owsianik – 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Leskiego.  

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego poinformowała,  

że kolejne głosowanie, dotyczy całości projektu uchwały – w sprawie powołania składu osobowego 

Komisji Oświaty, Zdrowia i Promocji (wskazane wszystkie osoby). 

 

Głosowanie: w sprawie powołania składu osobowego Komisji Oświaty, Zdrowia i Promocji. 

Głosowanie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

 

c) 

w sprawie  powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej 

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego poinformowała,  

że następny projekt uchwały to: w sprawie  powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej.  

 

Pan Ryszard Owsianik – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Leskiego nadmienił, iż  w kwestii 

składu osobowego Komisji Rewizyjnej  (kandydatury), to przedstawia się ona następująco: 

 -  Przewodniczący (Pan Piotr Wątor), 

 -  Członkowie (Pan Jakub Paleczny, Pan Dariusz Prajzner).  

Zgodnie ze Statutem liczy od 2-3 członków.  

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego zwróciła  

się z pytaniem, - czy jest głos w dyskusji w powyższej sprawie? Poinformowała,  

że na początku odbędzie się głosowanie w kwestii ilości członków Komisji (3).  

 

Głosowanie: w sprawie ustalenia ilości członków Komisji Rewizyjnej w liczbie 3 osób. 

Głosowanie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Radni jednogłośnie postanowili, iż Komisja będzie liczyła 3 członków.  
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Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego stwierdziła,  

że następnym głosowaniem jest temat dotyczący Przewodniczącego Komisji w osobie Pana Piotra Wątor 

– Radnego.  

 

Głosowanie: w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - Piotr Wątor. 

Głosowanie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Radni jednogłośnie postanowili, iż Przewodniczącym Komisji będzie Pan Piotr Wątor – Radny. 

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego poinformowała,  

że kolejne głosowanie, dotyczy całości projektu uchwały – w sprawie powołania składu osobowego 

Komisji Rewizyjnej (wskazane wszystkie osoby). 

 

Głosowanie: w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

Głosowanie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

 

d) 

w sprawie  powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego poinformowała,  

że następny projekt uchwały to: w sprawie  powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji.  

 

Pan Ryszard Owsianik – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Leskiego nadmienił, iż  w kwestii 

składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (kandydatury), to przedstawia się ona następująco: 

 -  Przewodniczący (Pan Jakub Paleczny), 

 -  Członkowie (Pani Barbara Mazan, Pani Barbara Jankiewicz, Pan Piotr Wątor).  

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego zwróciła  

się z pytaniem, - czy jest głos w dyskusji w powyższej sprawie? W tym przypadku skład Komisji jest 

stały – jeżeli chodzi o ilość (4). Na początku odbędzie się głosowanie dot. Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  
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Głosowanie: w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Jakub 

Paleczny. 

Głosowanie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Radni jednogłośnie postanowili, iż Przewodniczącym Komisji będzie Pan Jakub Paleczny – Radny.  

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego poinformowała,  

że kolejne głosowanie, dotyczy całości projektu uchwały – w sprawie powołania składu osobowego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (wskazane wszystkie osoby). 

 

Głosowanie: w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Głosowanie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego stwierdziła,  

że następnym projektem procedowanym na dzisiejszej sesji jest – w sprawie wynagrodzenia Starosty 

Leskiego. Nadmieniła, iż wcześniej Radni podjęli uchwały w spławie składów osobowych Komisji,  

Jest propozycja, aby ogłosić przerwę, by Komisje zaopiniowały kolejne dwa projekty uchwał tj.: 

e) w sprawie wynagrodzenia Starosty Leskiego, 

f) w sprawie odwołania i powołania Przewodniczącego Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym 

Zespole Opieki Zdrowotnej w Lesku. 

 

[przerwa]     

……………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Pan Ryszard Owsianik – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Leskiego nadmienił, że jest kwestia 

obrad Komisji wspólnie nad projektami uchwał: w sprawie wynagrodzenia Starosty Leskiego; w sprawie 

odwołania i powołania Przewodniczącego Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Lesku. Zgodnie z prawem – podejmowane uchwały, powinny być opiniowane przez 

Komisję. Odczytał projekt uchwały – dot. wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 10 250 zł  

(plus dodatkowe dodatki)4. Jest sprawa dot. zaopiniowania projektu (opcji)5.  

 

                                                           
4 Tzw. „100 %”.  
5 Na „e – sesja” znajdują się projekty uchwał z różnymi opcjami wynagrodzenia (100%, 90%, 80%): 

https://leskopowiat.esesja.pl/posiedzenie/ac6a3c2c-a332-4 . 

https://leskopowiat.esesja.pl/posiedzenie/ac6a3c2c-a332-4
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Pan Franciszek Krajewski – Radny stwierdził, że w obrady wkradł się chaos. Powinno być tak, 

że za daną opcją się głosuje (np.: „100” wynagrodzenia).  

 

Pan Ryszard Owsianik – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Leskiego stwierdził, że na początku 

jest sprawa dot. „100%” wynagrodzenia.  

 

Głosowanie w ramach WPK (wszystkie)6 – 100%: 

Głosowanie: 4 głosy „za”, 7 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Projekt – opcja nie zyskała uznanie członków WPK (wszystkie). 

 

Pan Ryszard Owsianik – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Leskiego poinformował,  

że następna opcja wynosi „90%” wynagrodzenia - wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 9 225 zł   

(plus dodatkowe dodatki). 

 

Głosowanie w ramach WPK (wszystkie) – 90%: 

Głosowanie: 3 głosy „za”, 8 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Projekt – opcja nie zyskała uznanie członków WPK (wszystkie). 

 

Pan Ryszard Owsianik – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Leskiego nadmienił,  

że kolejna opcja wynosi „80%” wynagrodzenia - wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 8 200 zł   

(plus dodatkowe dodatki). 

 

Głosowanie w ramach WPK (wszystkie) – 80%: 

Głosowanie: 4 głosy „za”, 7 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Projekt – opcja nie zyskała uznanie członków WPK (wszystkie). 

 

 

Pan Ryszard Owsianik – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Leskiego stwierdził, że kolejny 

projekt uchwały (odczytał) dot.: w sprawie odwołania i powołania Przewodniczącego Rady Społecznej  

w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Lesku. 

 

Głosowanie w ramach WPK (wszystkie): 

Głosowanie: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Projekt – uzyskał uznanie (jednogłośnie) członków WPK (wszystkie). 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

                                                           
6 Wspólne Posiedzenie Komisji (wszystkie) liczy 11 członków /bez: Starosty Leskiego, Wicestarosty Leskiego,  

Członka Zarządu Powiatu Leskiego, Przewodniczącej Rady Powiatu Leskiego/.  
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Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego poinformowała,  

że wznawia się obrady sesji (po WPK /wszystkie/).    

 

 

e) 

w sprawie wynagrodzenia Starosty Leskiego 

  

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego nadmieniła,  

że w kwestii procedowanego projektu uchwały – jest uzasadnienie. Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy  

o samorządzie powiatowym: do wyłącznej właściwości rady powiatu należy ustalenie wynagrodzenia 

Przewodniczącego Zarządu Powiatu. Art. 9 ust. 2 ustawy o pracownikach samorządowych stanowi: 

wynagrodzenie starosty ustala rada powiatu, w drodze uchwały. Również Rozporządzenie w sprawie 

wynagrodzenia pracowników samorządowych reguluje wspomniane kwestie - poszczególne składniki 

wynagrodzenia starosty, które powinny kształtować się w wymiarze miesięcznym. Propozycja 

wynagrodzenia zasadniczego na maksymalnym poziomie: 10 250 zł, dodatek funkcyjny  

na maksymalnym poziomie: 3 150 zł, dodatek specjalny w kwocie 4 020 zł (30 % wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego), dodatku za wieloletnią pracę - 2 050 zł (20 % wynagrodzenia 

zasadniczego). Łącznie jest to brutto: 19 470 zł. Wynagrodzenie mieści się w ramach posiadanych 

środków na wynagrodzenia. Starosta organizuje nie tylko pracę Zarządu Powiatu ale też Starostwa 

Powiatowego, kieruje bieżącymi sprawami powiatu, reprezentuje go na zewnątrz, opracowuje plan 

operacyjny ochrony przed powodzią, ogłasza – odwołuje zagrożenia kryzysowe, również w sprawach 

niecierpiących zwłoki – związanych z zagrożeniem terenu publicznego, zagrażającego zdrowiu i życiu 

ludzkiemu oraz w sprawach mogących spowodować znaczne straty materialne. Zdania kryzysowe  

są bardzo ważne. Jest kierownikiem Starostwa Powiatowego oraz jest zwierzchnikiem służbowym 

kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, zwierzchnikiem powiatowych służb, inspekcji i straży. 

Przed Panem Starostą są trudne wyzwania. Też należy mieć na względzie krytyczną sytuację szpitala 

powiatowego. Również polepszenie administracyjne obsługi mieszkańców. Zapewnienie środków  

na należyte funkcjonowanie jednostek organizacyjnych. Jest to szereg wyzwań. Wynagrodzenie powinno 

odpowiadać rodzajowi wykonywanej pracy oraz uwzględniało ilość i jakość tej pracy. Powinno 

uwzględniać zmieniającą się siłę nabywczą pieniądza. Spadek jego wartości może powodować, że kwota, 

która jeszcze kilka lat temu wydawała się odpowiednia, po upływie pewnego czasu może być uznana  

za nieodpowiadającą rodzajowi wykonywanej pracy oraz kwalifikacją. Jest prośba o podjęcie uchwały – 

wynagrodzenie „100%”. Zwróciła się z zapytaniem, - czy są jeszcze inne propozycje od radnych?   

 

Pan Wojciech Orłowski – Radny zgłosił propozycję w kwestii wynagrodzenia zasadniczego  

na poziomie „80%”. Jest początek kadencji i nie ma uzasadnienia na 100%. Blokuje to docenianie pracy 
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Pana Starosty na przyszłość. Zadania, które wymieniała Pani Przewodnicząca Rady Powiatu - wynikają  

z przepisów.  

 

Pan Franciszek Krajeski poinformował, iż jest kwestia wniosków - opcji z WPK (wszystkie) tj.: 

„80%”, „90%”, „100%”. Sprawy były już omawiane.  

 

Pan Piotr Wątor – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że w czasie przerwy  

w obradach sesji odbyło się WPK (wszystkie). Razem to 4 Komisje. Głosowanie przedstawiało  

się następująco: 

 Głosowanie  „100%”:  4 za, 7 przeciw. 

 Głosowanie:       „90”:  3 za, 8 przeciw. 

 Głosowanie:       „80”:  4 za, 7 przeciw. 

WPK (wszystkie) to 11 członków (wszyscy). Żaden projekt (opcja) nie uzyskał akceptacji, nie został 

zaopiniowany pozytywnie. Zostały negatywnie zaopiniowane. Rada Powiatu postanowi w tej sprawie.  

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego nadmieniła,  

że na początku będzie głosowanie na sesji w kwestii projektu dot. wynagrodzenia Starosty Leskiego  

w wysokości „100%”, później „90%”, a na końcu „80%”.  

 

Głosowanie: w sprawie wynagrodzenia Starosty Leskiego - 100%. 

Głosowanie: 7 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Projekt nie uzyskał akceptacji (uchwała nie została podjęta). 

 

Głosowanie: w sprawie wynagrodzenia Starosty Leskiego - 90%. 

Głosowanie: 3 głosy „za”, 11 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Projekt nie uzyskał akceptacji (uchwała nie została podjęta). 

  

Głosowanie: w sprawie wynagrodzenia Starosty Leskiego - 80%. 

Głosowanie: 4 głosy „za”, 10 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Projekt nie uzyskał akceptacji (uchwała nie została podjęta). 
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f) 

w sprawie odwołania i powołania Przewodniczącego Rady Społecznej  

w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Lesku 

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego poinformowała,  

że kolejny projekt jest w sprawie odwołania i powołania Przewodniczącego Rady Społecznej  

w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Lesku. Odczyta projekt uchwały.  

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

 

(Imienna lista głosowania /wszystkie głosowania/ stanowi załącznik do protokołu) 

 

(Uchwały stanowią załącznik do protokołu) 

 

   

Ad. 8.  

Wolne wnioski i zapytania radnych. 

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego stwierdziła, że można 

składać wnioski i zapytania radnych. 

 

Pan Rafał Jasiński – Radny zwrócił się z pytaniem do Zarządu Powiatu (Pana Starosty), - 

unieważniono przetarg na przebudowę drogi w Bóbrce. Jakie były powody tej decyzji? 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu Leskiego - Starosta Leski Pan Wojciech Stelmach 

poinformował, że kwota która była zabezpieczona na ten cel, była niewystarczająca. Pani Kierownik  

z Wydziału merytorycznego przedstawi sprawę.   

 

Pani Barbara Marszał-Juryś – Kierownik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych 

nadmieniła, iż wspomniana inwestycja była realizowana w formule zaprojektuj i wybuduj. Środki 

pozyskano z Programu Polski Ład (1,99 mln zł). Wkład własny wynosił 5%. Przewidywana wartość 

inwestycji była na kwotę 2,10 mln zł (zabezpieczono w budżecie). Po postępowaniu przetargowym 

wpłynęły trzy oferty, natomiast kwota najkorzystniejsza oferty: „MAJSTER” - Usługi Budowlane - 
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Bogumił Czemerys) była na kwotę 2,58 mln zł. Wykonawca został poproszony o uzupełnienie w kwestii 

dokumentacji (środki dowodowe). Nie uzupełnił tego. Oferta została odrzucona. Kolejna oferta – Firma 

Usługowo – Handlowa Budowlano – Transportowa Henryk Biłas na kwotę 3,69 mln zł.  Zwrócono  

się do Zarządu Powiatu w kwestii dodatkowych środków. Decyzja była negatywna. Jest zamiar 

przeprojektowania, aby ograniczyć koszty.   

 

Pan Wojciech Orłowski – Radny poinformował w ramach wniosku, że w dniu 14 lipca 2024 r.  

w miejscowości Domostawa w Gminie Jarocin (Województwo Podkarpackie), jest odsłonięcie Pomnika 

Rzezi Wołyńskiej, ufundowany został przez Polonię Amerykańską. Jest propozycja, aby z terenu Powiatu 

Leskiego - zorganizować wspólny wyjazd, aby otwarcie Pomnika godnie upamiętnić. Historia Rzezi 

Wołyńskiej ma znaczenie w naszych dziejach. Ludzie Ci – zostali zamordowani przez nacjonalistów 

ukraińskich oraz przez politykę naszego państwa. W ubiegłym roku w 80 – rocznice, nie odbyły się żadne 

uroczystości. Jest ubolewanie w tej sprawie.   

 

 

Ad. 9.  

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego stwierdziła,  

że w ramach poprzedniego punktu, kwestia została wyczerpana. 

 

 

Ad. 10.  

Oświadczenia i wystąpienia radnych i innych osób. 

 

Członek Zarządu Powiatu Leskiego - Wicestarosta Leski Pan Wiesław Kuzio poinformował,  

iż w kwestii uzupełnienia Sprawozdania, to w temacie leskiego szpitala, ważne jest, aby była należyta 

informacja. Wszyscy dużo mówią, chcą pomagać szpitalowi, ale chyba nie wiedzą, jak poważna jest 

sytuacja związana z nim. Na dzień 31 marca 2024 r. zadłużenie szpitala wyniosło ponad  

90,51 mln zł. Dług, który generuje szpital, to ok. 2 mln zł co miesiąc. Jest poważna sytuacja w szpitalu. 

Udało się Panu Dyrektorowi SP ZOZ w Lesku (Łukasz Podkalicki), zrobić prolongatę do końca lipca br. 

(20 mln zł). Jest pewien czas na działanie. Chodzi o konsolidację kredytów (aby to przejął państwowy 

bank). To jest zadanie na obecną chwilę. W kwestii psychiatrii – na której niektórzy chcą sobie zbijać 

kapitał polityczny – jest stwierdzenie, że psychiatria uratuje szpital. Tak nie jest. Ale jest to sprawa,  

o której będziemy rozmawiać. Będzie spotkanie w tym aspekcie. Otworzenie wspomnianego oddziału  

nie jest prostą  sprawą. Są to specyficzni chorzy. Musza być specjalne kontrole dostępu. Nie mogą  
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się „krzyżować” pacjenci z innych oddziałów. W tym temacie są też kwestie logistyczne oraz czasowe 

(przebudowa). Musi być odpowiednia kadra medyczna (lekarze, pielęgniarki /specjalna specjalizacja/, 

pielęgniarze). Pracować tam mogą ludzie o odpowiednim przeszkoleniu. Jest potrzeba w tej materii  

(w tym psychiatria dziecięca). Faktem jest, że psychiatria, to też dodatkowe pieniądze (na działalność 

bieżącą oddziału /a nie że uratują szpital/). Zapewne na dzisiaj - dług szpitala sięga ok. 93 mln zł. 

Jesteśmy za rozszerzeniem działalności szpitala, nie zamykaniem czegokolwiek. Konieczny jest wzrost 

kontraktów. Ostatnio wzrosły o ok. 3 mln zł, ale zmieniono punktację. Taka też będzie informacja 

przekazywana Pani Minister Zdrowia – zwiększenie finansowania szpitali. Oddłużenie szpitala a potem 

kolejne zadłużenie (to się sytuacja powtórzy /dług/). Procedury powinny być odpowiednie. Leski  

są drogie, energia droga. To są dodatkowe koszty (są niedoszacowane). W tym kierunku są prowadzone 

rozmowy. Na początku musi być działanie w kwestii długu. Zadłużonych szpitali jest ok. 80 (na 181). 

Sytuacja jest poważna i dramatyczna. Do zadłużenia przyłożyło się też budowa pawilonu centralnego. 

Kiedyś otrzymano 10 mln zł na budowę pawilonu centralnego. Zaś kosztorys w tej sprawie wynosił  

25 mln zł. Nie mieliśmy 15 mln zł na to, zaś zadłużenie już było ok. 30 mln zł. Kiedyś na sesji zostało 

zadane pytanie przez moją osobę – skąd weźmiemy jeszcze 5 mln zł na uzbrojenie bloku operacyjnego? 

To wtenczas było zdziwienie. Razem to już 20 mln zł (skredytowanie). Wtenczas już wyszedł dług  

50 mln zł. Potem była pandemia Covid-19, Wojna na Ukrainie. Nie doprowadzono do tego, aby otworzyć 

oddziały covidowe (znaczne pieniądze), zaś Pan Dyrektor SP ZOZ musiał płacić koszty covidowe. Był 

kontakt z pacjentem covidowym (dodatkowa płatność z tym związana). Generalnie sprawa jest głębsza  

w kwestii szpitala (zadłużenie). Były kiedyś rozmowy z różnymi ludźmi o zadłużeniu w szpitalu. Opinia 

publiczna powinna być tych spraw świadoma. Wszyscy powinni się starać w tym temacie – jest życzliwe 

podejście do nas. Jeżeli będzie finansowanie z banku, to musi być „program restrukturyzacyjny”, który 

będzie realizowany. Co miesiąc muszą być sprawozdania składane. Zapewne nam pomogą, ale 

restrukturyzacja będzie bardzo trudna i czasami bolesna. Również są też inne sprawy. Będą rozmowy  

z ludźmi, którzy takie restrukturyzacje przeprowadzali, aby skorzystać z wiedzy i doświadczenia.  

Niektóre szpitale poprzez wsparcie BGK i restrukturyzacje – wychodzą na prostą. Jest krótko okres czasu 

(informacje). Cały czas jest praca. Też należy pamiętać, że umówienie spotkania z Panią Minister 

Zdrowia, to nie jest prosta sprawa. Temat dot. szpitala nie jest łatwy. Generalnie jest szok – bo wszyscy, 

którzy głośno mówili o ratowaniu szpitala, teraz nie chcą pracować w Komisji Oświaty, Zdrowia  

i Promocji (zostały 2 wolne miejsca).   

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego zwróciła  

się z zapytaniem, - czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?  
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Ad. 11.  

Sprawozdanie Komisji Wniosków. 

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego nadmieniła,  

że też wnioski mogą być składane na piśmie (wcześniej), aby sprawy w tym zakresie usprawnić 

technicznie.  

 

Pan Franciszek Krajewski - Przewodniczący Komisji Wniosków odczytał Protokół Komisji 

Wniosków, powołanej na II Sesji Rady Powiatu Leskiego.  

 

 

Ad. 12.  

Zakończenie sesji.        

 

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego poinformowała,  

że wobec wyczerpania porządku obrad sesji, zamyka Sesję Rady Powiatu Leskiego. Podziękowała  

za udział.   

 

 

 

Na tym posiedzenie i protokół zakończono – godz. 14:06. 

  

 

 

      Mirosław Fedoryszak 

    ……………………………....                              

              Protokołował 

 

   

                       ………………………………………………..                  

                                   Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego                  

 

                    

                                      

 

         









































 
Rada Powiatu Leskiego  

  

 
UCHWAŁA NR II.6.2024 

RADY POWIATU LESKIEGO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) oraz § 27 ust.1 i 3 i § 28 ust. 1 załącznika Nr 4 do statutu Powiatu Leskiego uchwalonego 
uchwałą Nr IV/24/2003 Rady Powiatu w Lesku z dnia 11 marca 2003 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Podkarpackiego Nr 36, poz.700 z dnia 30 kwietnia 2003 r. ze zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Powołuje się Komisję Budżetu i Rozwoju w składzie: 

1. Magdalena Wierzbicka - przewodnicząca 

2. Rafał Jasiński - członek 

3. Franciszek Krajewski - członek 

4. Wojciech Orłowski - członek 

5. Lucyna Otta - członek 

6. Ryszard Owsianik - członek 

7. Dariusz Prajzner - członek 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Leskiego 

 
 

Magdalena Mazurkiewicz 
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Rada Powiatu Leskiego  

  

 
UCHWAŁA NR II.7.2024 

RADY POWIATU LESKIEGO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie powołania składu osobowego Komisji Oświaty, Zdrowia i Promocji 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) oraz § 27 ust. 1 i 3 i § 28 ust. 1 załącznika Nr 4 do statutu Powiatu Leskiego uchwalonego 
uchwałą Nr IV/24/2003 Rady Powiatu w Lesku z dnia 11 marca 2003 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Podkarpackiego Nr 36, poz.700 z dnia 30 kwietnia 2003 r. ze zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Powołuje się Komisję Oświaty, Zdrowia i Promocji w składzie: 

1. Ryszard Owsianik - przewodniczący 

2. Franciszek Krajewski - członek 

3. Lucyna Otta - członek 

4. Jakub Paleczny - członek 

5. Magdalena Wierzbicka - członek 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Leskiego 

 
 

Magdalena Mazurkiewicz 
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Rada Powiatu Leskiego  

  

 
UCHWAŁA NR II.8.2024 

RADY POWIATU LESKIEGO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej 

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) i § 34 ust. 1 załącznika Nr 4 do statutu Powiatu Leskiego uchwalonego uchwałą Nr 
IV/24/2003 Rady Powiatu w Lesku z dnia 11 marca 2003 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Podkarpackiego Nr 36, poz.700 z dnia 30 kwietnia 2003 r. ze zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Powołuje się Komisję Rewizyjną w składzie: 

1. Piotr Wątor - przewodniczący 

2. Jakub Paleczny - członek 

3. Dariusz Prajzner - członek 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Leskiego 

 
 

Magdalena Mazurkiewicz 
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Rada Powiatu Leskiego  

  

 
UCHWAŁA NR II.9.2024 

RADY POWIATU LESKIEGO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) i § 27 ust. 1 i 3, § 28 ust. 1 i § 30a ust. 1 załącznika Nr 4 do statutu Powiatu Leskiego 
uchwalonego uchwałą Nr IV/24/2003 Rady Powiatu w Lesku z dnia 11 marca 2003 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Podkarpackiego Nr 36, poz. 700 z dnia 30 kwietnia 2003 r. ze zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Powołuje się Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w składzie: 

1. Jakub Paleczny - przewodniczący 

2. Barbara Jankiewicz - członek 

3. Barbara Mazan - członek 

4. Piotr Wątor - członek 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Leskiego 

 
 

Magdalena Mazurkiewicz 
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Rada Powiatu Leskiego  

  

 
UCHWAŁA NR II.10.2024 

RADY POWIATU LESKIEGO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie odwołania i powołania Przewodniczącego Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym 
Zespole Opieki Zdrowotnej w Lesku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) i art. 48 ust. 5 w zw. z art. 48 ust. 6 pkt 2 lit. a i b), ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2023., poz. 991 z późn. zm.), §11 ust. 4 pkt 1 Statutu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lesku stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXVI.150.2012 
Rady Powiatu w Lesku z dnia 31 października 2012 r. (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa 
Podkarpackiego z 26.10.2018 r. poz. 4463 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XI/72/2004 Rady Powiatu w Lesku 
z dnia 5 marca 2004 r. w sprawie ustalenia liczby przedstawicieli Rady Społecznej działającej przy 
Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Lesku 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wprowadza się zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym Zespole 
Opieki Zdrowotnej w Lesku w następujący sposób: 

1) Wskutek złożenia rezygnacji, odwołuje się Pana Janusza Haftek z funkcji Przewodniczącego Rady 

2) Powołuje się Pana Wiesława Kuzio - Wicestarostę Leskiego na Przewodniczącego Rady 

§ 2.  

Kadencja Rady Społecznej w SP ZOZ trwa od 29.12.2020 do 28.12.2024 r. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Leskiego 

 
 

Magdalena Mazurkiewicz 
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